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1 業績 （単位 百万円）

2012年4月27日

1. 業績 （単位：百万円）

平成24年3月期 実績 平成25年3月期 予想

金額 構成比 前年比 金額 構成比 前年比

売上高

国内

海外

営業利益

81.3%

74.2%

89.2%

-

2,700,000 100.0% 109.9%

1,080,000 40.0% 91.4%

1,620,000 60.0% 127.1%

48.1%

51.9%

△1.5% 20,000 0.7% -

2,455,850

1,181,168

1,274,682

△37,552

100.0%

経常利益

当期純利益

1株当たり当期純利益

2. 部門別 売上高 （単位：百万円）

平成24年3月期 実績 平成25年3月期 予想

金額 構成比 前年比 金額 構成比 前年比

△341.78円

-

-

△20,000 △0.7% -

△30,000 △1.1% -

△27.26円

△65,437

△376,076

△2.7%

△15.3%

額 構 前 額 構 前

AV・通信機器

健康・環境機器

63.0%

103.9%

74.4%

109.6%

105.9%

108.3%

102,559 4.2% 117,000 4.3% 114.1%

292,224 11.9% 320,000 11.8% 109.5%

1,060,770 43.2% 920,000 34.1% 86.7%

189,665 7.7% 203,000 7.5% 107.0%

649,315 26.4% 474,000 17.6% 73.0%

411,455 16.8% 446,000 16.5% 108.4%

国内

海外

計

国内

海外

計

情報機器

エレクトロニクス機器

60.1%

101.5%

101.2%

101.3%

72.5%

103.6%

82.8%

2.2% 44,000 1.6% 80.4%54,702

672,249 27.4% 746,000 27.6% 111.0%

1,630,555 66.4% 1,550,000 57.4% 95.1%

277,561 11.3% 310,000 11.5% 111.7%

958,306 39.0% 804,000 29.8% 83.9%

119,326 4.9% 127,000 4.7% 106.4%

158,235 6.4% 183,000 6.8% 115.7%

国内

海外

計

国内

海外

計

国内

液晶

太陽電池

83.0%

69.8%

68.4%

97.5%

72.9%

84.3%

47,000 1.8% 98.3%47,812 2.0%

103,521 4.2% 75,000 2.8% 72.4%

223,869 9.1% 260,000 9.6% 116.1%

420,226 17.1% 670,000 24.8% 159.4%

120,348 4.9% 185,000 6.8% 153.7%

,

365,524 14.9% 626,000 23.2% 171.3%

,国内

海外

計

国内

海外

計

国内

その他電子デバイス

電子部品

合計

116.5%

105.3%

81.9%

77.2%

78.5%

91.4%

1,274,682 51.9% 1,620,000 60.0% 127.1%

74.2%

89.2%

24.5% 874,000 32.4% 145.1%

825,295 33.6% 1,150,000 42.6% 139.3%

602,433

7.4% 220,000 8.2% 121.4%

222,862 9.1% 276,000 10.2% 123.8%

181,200

133,388 5.4% 173,000 6.4% 129.7%海外

計

国内

海外

計

国内

海外

1,181,168 48.1% 1,080,000 40.0%

合計

2,700,000 100.0% 109.9%2,455,850 81.3%

1,274,682 51.9% 1,620,000 60.0% 127.1%89.2%海外

計 100.0%
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3. 地域別 海外売上高 （単位：百万円）

平成24年3月期 実績 平成25年3月期 予想

金額 構成比 前年比 金額 構成比 前年比

米州

欧州

中国

その他

95.5%

76.8%

93.5%

91 0%220 398 17 3% 274 000 16 9% 124 3%

282,606 22.2% 264,000 16.3% 93.4%

483,298 37.9% 750,000 46.3% 155.2%

288,380 22.6% 332,000 20.5% 115.1%

その他

合計

4. 部門別情報
（部門別売上高は、セグメント(エレクトロニクス機器･電子部品)間の内部売上高又は振替高を含んでいます。）

<売上高> （単位：百万円）

平成24年3月期 実績 平成25年3月期 予想

金額 構成比 前年比 金額 構成比 前年比

91.0%

89.2%

220,398 17.3% 274,000 16.9% 124.3%

1,274,682 100.0% 1,620,000 100.0% 127.1%

額 構成比 前年比 額 構成比 前年比

AV・通信機器

健康・環境機器

情報機器

エレクトロニクス機器

液晶

太陽電池

108.3%

101.3%

82.8%

70.2%

84.3%

74.4% 920,000 34.1% 86.7%1,061,092 43.2%

223,916 9.1% 260,000 9.6% 116.1%

1,630,999 66.4% 1,550,000 57.4% 95.0%

720,978 29.4% 930,000 34.5% 129.0%

292,303 11.9% 320,000 11.8% 109.5%

277,604 11.3% 310,000 11.5% 111.7%

その他電子デバイス

電子部品

小計

調整額

合計

<営業利益> （単位：百万円）

-

81.3%

1,450,000

2,700,000 109.9%

△300,000 △11.1% -

53.7%1,183,008

2,455,850

48.2%

100.0%

△358,157 △14.6%

238,114 9.7%

122.6%

2,814,007 114.6% 3,000,000 111.1% 106.6%

76.1%

79.8%

260,000 9.6% 109.2%91.1%

100.0%

平成24年3月期 実績 平成25年3月期 予想

金額 構成比 前年比 金額 構成比 前年比

AV・通信機器

健康・環境機器

情報機器

エレクトロニクス機器

液晶

-

147.6%

149.5%

64.4%

△42 236 - △10 000 △50 0% -

51,008

-

27,742 - 31,000 155.0% 111.7%

58,000 290.0% 113.7%-

△6,194 - △5,000 △25.0% -

29,460 - 32,000 160.0% 108.6%

液晶

太陽電池

その他電子デバイス

電子部品

小計

調整額

合計

-

82.5%

-

-

-

- △30,000 △150.0% -

20,000 100.0% -

△8,000 △40.0% -

△3,691 - 50,000 250.0% -

△54,699

△10,000 △50.0% -

9,519 - 12,000 60.0% 126.1%

△42,236 △10,000 △50.0%

△37,552 -

△21,982 -

-

△33,861 -

5. 海外生産高 （単位：百万円）

平成24年3月期 実績

金額 売上比 前年比

海外生産高 68.3% 97.1%1,677,031
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6. 設備投資 （単位：百万円）

平成24年3月期 実績 平成25年3月期 予想

金額 前年比 金額 前年比

設備投資

[参考] 液晶
※

※液晶は、シャープ株式会社　及び　堺の液晶パネル工場（シャープディスプレイプロダクト株式会社）。

74.5%75,126 56,00075.3%

84.1%118,899 100,00068.9%

7. 減価償却費 （単位：百万円）

平成24年3月期 実績 平成25年3月期 予想

金額 売上比 前年比 金額 売上比 前年比

減価償却費

8. 研究開発費 （単位：百万円）

平成24年3月期 実績 平成25年3月期 予想

8.5% 96.3%94.0%9.7% 230,000238,913

金額 売上比 前年比 金額 売上比 前年比

研究開発費

9. 従業員数 （単位：人）

平成23年3月末 平成24年3月末

従業員数
※

国内

56,756

29,38729,895

96.9%150,000 5.6%154,798 6.3%

55,580

89.0%

海外

※従業員数は、シャープ株式会社 及び 連結子会社。

10. 為替の状況（為替レート） （単位：円）

米ドル

ユーロ

27,369

平成24年3月期 実績 平成25年3月期 予想

107.48

78.00

102.00

78.09

25,685

11. 主要エレクトロニクス機器の販売高 （単位：億円）

平成24年3月期 実績 平成25年3月期 予想

金額 前年比 金額 前年比

液晶カラーテレビ（10型以上）

販売台数（万台）

携帯電話

1,229 82.9%

3,058 74.0%

86.0%

91.5%

1,000 81.3%

2,800

5,813 72.3% 5,000

販売台数（万台）

BDプレーヤー・レコーダー

冷蔵庫

エアコン

複写機・複合機

12. 主要電子部品の販売高 （単位：億円）

1,142 96.1%

533 74.7%

831 104.4%

535 93.4%

770 79.1%

105.0%

890 107.0%

580 108.2%

1,200

100.0%

350 65.6%

770

平成24年3月期 実績 平成25年3月期 予想

金額 前年比 金額 前年比

液晶

CCD・CMOSイメージャ

太陽電池

販売量（MW）

2,239 84.3%

1,073 86.4%

7,209 70.2%

975 124.4%

1,400 130.4%

9,300 129.0%

2,600 116.1%

1,100 112.8%
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